АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12.2009 г                                                                                                  №  135
Об организации доступа к информации

о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

       В целях организации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградский области в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» № 8-ФЗ от 09.02.2009г., с учетом положений Федеральных законов «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от 27.07.2006г., «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Постановления Правительства Российской Федерации «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской Федерации и федеральных законов исполнительной власти» № 98 от 12.02.2003г. (в ред. от  26.11.2008г.), Устава муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградский области, администрация МО Мичуринское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.
	Утвердить перечень сведений о деятельности органов местного самоуправления, обязательных для размещения в информационных системах общего пользования (Приложение).

	2.
	Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, руководителям органов местного самоуправления.

	2.1.
	Обеспечить доступ граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления, за исключением сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, путем формирования информационных материалов в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим постановлением.

	2.2.
	Размещать указанные информационные материалы в информационных системах общего пользования в соответствии с регламентом обновления информации согласно приложению.

	2.3.
	Внести изменения в регламенты, положения о коллегиальных органах с целью обеспечения возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на своих заседаниях.

	3.
	Установить, что информационный  материал считается опубликованным в случае его размещения не менее чем в одном из следующих информационных источников:

              - районная газета «Красная звезда»;

              - приложение к районной газете «Красная звезда» - «Приозерский край»;

              - официальный сайт администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области – www.priozersk.lenobl.ru.;

              - размещение на стенде официальной информации администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

	4.
	Установить, что ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в приложении к настоящему постановлению, своевременность их обновления несут руководители структурных подразделений администрации поселения, руководители органов местного самоуправления.

	5.
	Заведующей библиотекой Васильевой Т.Б. обеспечить в библиотеке доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления на сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

	6.
	Данное Постановление опубликовать в районной газете «Красная звезда». Постановление вступает в силу с момента опубликования, но не ранее, чем с 01.01.2010г.

	7.
	Контроль за выполнением постановления остается за главой администрации МО Мичуринское сельское поселение.

И.о.главы администрации                                                      И.Л.Самарин
Разослано:  дело – 2; руководители организаций – 8;редакция газеты «Красная Звезда» - 1;